

損益計算書(百万円)	2017年	2018年	2019年	増減率(%) 2018年/2019年
売上高	103,599	110,851	132,005	19.1
不動産販売事業	79,638	79,341	104,823	32.1
不動産賃貸事業	5,056	5,472	5,829	6.5
不動産管理事業	3,665	4,000	4,512	12.8
発電事業	11,108	18,239	10,794	△40.8
その他事業	4,130	3,797	6,045	59.2
売上総利益	21,869	25,779	26,886	4.3
営業利益	10,349	12,597	10,046	△20.3
経常利益	9,496	11,792	9,027	△23.4
親会社の株主に帰属する当期純利益	6,107	7,367	6,426	△12.8

貸借対照表(百万円)	2017年	2018年	2019年	増減率(%) 2018年/2019年
総資産	139,874	177,588	184,893	4.1
純資産	36,792	42,907	47,734	11.3

1株当たり情報(円)	2017年	2018年	2019年	増減率(%) 2018年/2019年
1株当たり当期純利益	56.14	68.12	59.33	△12.9
1株当たり純資産	339.29	394.90	436.68	10.6
1株当たり配当金	15.0	16.0	16.0	-

財務指標(%)	2017年	2018年	2019年	増減ポイント(pt) 2018年/2019年
ROE	17.4	18.6	14.3	△4.3
ROA	4.5	4.6	3.5	△1.1
自己資本比率	26.2	24.1	25.6	1.5
配当性向	26.7	23.5	27.0	3.5

## タカラレーベングループの業績ハイライト

